
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ               

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 29.08.2025г                                         с.Каменоломня                    № 253 
 

О проведении стартовой диагностики 

обучающихся МБОУ «Каменоломненская 

средняя школа» в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с Планом работы школы на 2025/2026 учебный год,утвержденным 

приказом от 26.08.2025 № 191,  План-графиком внутренней системы оценки качества 

образования школы на 2025/2026 учебный год, утвержденным приказом от 27.08.2025     

№ 238, согласно Положению о системе оценивания образовательных достижений 

обучающихся МБОУ «Каменоломненская средняя школа», утвержденного приказом от 

10.01.2025 №5,  для определения уровня готовности каждого обучающегося и класса в 

целом к обучению на новом уровне образования, с целью оценки готовности к изучению 

отдельных предметов обучающимися, повышения ответственности педагогов за 

результаты своего труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период 02-12 сентября 2025 года стартовую диагностику обучающихся 1-х 

классов на новом уровне обучения.  

2. Считать объектом оценки в рамках стартовой диагностики обучающихся 1-х классов 

сформированность предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению 

чтением, грамотой и счетом. 

3. Провести в период 02-12 сентября 2025 года стартовую диагностику обучающихся 5-х 

и 10-го классов по всем учебным предметам на новом уровне обучения.  

4. Считать объектом оценки в рамках стартовой диагностики обучающихся 5-х и 10-го 

классов сформированность учебных мотивации и деятельности, владение 

универсальными и специфическими для основных учебных предметов 

познавательными средствами, в том числе: средствами работы с информацией, 

знаково-символическими средствами, логическими операциями. 

5. Провести в период 02-12 сентября 2025 года стартовую диагностику для 

обучающихся 7-х классов по информатике и физике. 

6. Провести в период 02-12 сентября 2025 года стартовую диагностику для 

обучающихся 8-х классов по химии. 

7. Учителям-предметникам считать результаты стартовой диагностики основанием для 

корректировки учебных программ (при необходимости) и индивидуализации 

учебного процесса. 

8. Заместителю директора Коваленко М.П. подвести итоги внутреннего 

(внутришкольного) оценивания в форме стартовой диагностики, направленной на 

оценку общей готовности обучающихся к обучению на данном уровне образования и 

обобщить результаты в справке в срок до 16.09.2025г. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель директора В.Х.Небога 

 

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-14T22:11:35+0500




